
 

 

 
 
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº018 /2026 

 
“Dispõe sobre convocação de candidatos 

aprovados da Seleção Simplificada pelo 

Edital nº 001/2025, para apresentação 

de documentos e assinatura de contrato, 

conforme cronograma, e dá outras 

providências” 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA, 

Estado de Pernambuco, MARCOS LUIDSON DE ARAUJO, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais,  

 

 

CONSIDERANDO o edital n° 001/2025 publicado no Diário Oficial dos 

Municípios; 

 

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos da Seleção Simplificada; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de convocação dos aprovados para 

contratação temporária, tendo em vista o déficit de servidores efetivos, e 

demanda extraordinária na secretaria de saúde; 

 

CONSIDERANDO  a ocorrência de erro técnico no envio dos e-mails de 

convocação anteriormente encaminhados referente a PORTARIA Nº 

007/2026 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar, de acordo com o cronograma de chamamento da seleção 

simplificada da Secretaria de Saúde de Pesqueira-PE, para os cargos de médico 

infectologista, fisioterapeuta, auxiliar de laboratório, auxiliar administrativo, 

técnico em enfermagem – APS, técnico em enfermagem especializada, 

farmacêutico, psicólogo, cirurgião dentista, enfermeiro -APS, condutor de veículo 

de emergência – SAMU e serviços gerais, conforme ordem de classificação  



 

 

 

 

 

 

 

 

apresentada na planilha a seguir: 

 

 

• FUNÇÃO: MÉDICO INFECTOLOGISTA  
 
1º 0003538 EDUARDO JOSÉ LOPES DOS SANTOS, Ampla Concorrência, CPF: 046.383.594-
85 
 

• FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA  
 
10º 0001339 ISIS MANGUINHO MAFRA, Ampla Concorrência, CPF: 083.801.884-03 
 
 

• FUNÇÃO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO  
 
1º 0002616 ISANIELLE RAMONY SANTOS OLIVEIRA, Ampla Concorrência, CPF: 
073.819.164-79 
 
2º 0001733 LUCIMARE LUANA ARAUJO DOS SANTOS, Ampla Concorrência, CPF: 
090.375.454-16 
 
 

• FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO  
 
10º 0004039 TATIANE FEITOSA SANTOS, Ampla Concorrência, CPF: 063.509.804-09 
 
11º 0001013, TAIS VIEIRA CAVALCANTI, Ampla Concorrência, CPF: 091.985.414-12 
 
12º 0002739 WEVERTON KLEBER DA SILVA, Ampla Concorrência, CPF: 092.300.014-30 
 
 

• FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - APS  
 
 
21º 0001810 JOSE IVAN DO NASCIMENTO, Ampla Concorrência, CPF: 899.788.894-34 
 
22º 0002194 ALEXANDRE FERREIRA, Ampla Concorrência, CPF: 035.729.394-02 
 
23º 0000001 SUZA KELLY FERREIRA DA SILVA, Ampla Concorrência, CPF: 045.331.674-38 



 

 

 
 
 
 
 
 
24º 0000262 ADRIANA DA SILVA LOPES MONTEIRO, Ampla Concorrência, CPF:  
045.871.674-01 
 
25º 0002412 PAULA CRISTINA DA SILVA, Ampla Concorrência, CPF: 052.996.444-93 
 
26º 0001754 NILSON DE BRITO BATISTA, Ampla Concorrência, CPF: 058.089.324-32 
 
27º 0002211 CINTIA CORDEIRO CAVALCANTI MACIEL, Ampla Concorrência, CPF: 
080.315.954-45 
 
28º 0000151 POLIANA ROQUE DA SILVA, Ampla Concorrência, CPF: 063.247.254-56 
 
 

• FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ATENÇÃO ESPECIALIZADA  
 

7º 0000992 VALTER CAMPOS GALDINO JUNIOR, Ampla Concorrência, CPF: 025.687.924-
93 
 
8º 0001816 SUZETE CARLA MARIA DOS SANTOS, Ampla Concorrência, CPF: 098.446.254-
67 
 
 

• FUNÇÃO: FARMACÊUTICO  
 

5º 0001983 AFAELY ANTUNES DA SILVA, Ampla Concorrência, CPF: 124.043.034-57 
 
 

• FUNÇÃO: PSICÓLOGO  
 
 
16º 0002452 GABRIELLY GALVÃO MODESTO BISERRA, Ampla Concorrência, CPF: 
117.055.724-48 
 
18º 0003671 THAYSE ROBERTA LEITE BARBOZA DE OLIVEIRA, Ampla Concorrência, CPF: 
082.453.464-62 
 
19º ANA CATARINA PEREIRA CAVALCANTI, Ampla Concorrência, CPF: 088.085.924-56 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
• FUNÇÃO: CIRURGIÃO DENTISTA  

 
 
26º 0000128 ISABELA BATINGA PAIXÃO, Ampla Concorrência, CPF: 060.629.454-62 
 
27º 0000034 CALINE BIANCA CORREIA GALINDO, Ampla Concorrência, CPF: 
146.684.904-58 
 
28º 0000490 INAE MARTA ALVES DE MENDONCA, Ampla Concorrência, CPF: 122.202.984-
77 
 

• FUNÇÃO: ENFERMEIRO APS  
 
 
33º 0000405 JESSICA NUNES DE BRITO CAVALCANTE, Ampla Concorrência, CPF: 
093.417.534-90 
 
 

• FUNÇÃO: CONDUTOR DE VEÍCULO DE EMERGÊNCIA - SAMU  
 
 
6º 0001103 GIVANILSON MENINO DA SILVA, Ampla Concorrência, CPF: 072.024.494-39 
 
7º 0001742 ERIVAN DE SOUSA ALVES, Ampla Concorrência, CPF: 030.714.954-47 
 
 

• FUNÇÃO: SERVIÇOS GERAIS  
 
41º 0001211 CLAUDIA SILVA DO NASCIMENTO, Ampla Concorrência, CPF: 215.174.828-
60 
 
42º 0003884 UMBERTO BEZERRA DA SILVA JUNIOR, Ampla Concorrência, CPF: 
060.539.484-97 
 
43º 0001063 OSVALDA CORDEIRO DA SILVA, Ampla Concorrência, CPF: 051.132.144-93 
 
44º 0002466 VANELIA GOMES DA SILVA, Ampla Concorrência, CPF: 089.401.944-97 
 
45º 0002831 POLIANA FERREIRA LINS, Ampla Concorrência, CPF: 096.810.084-80 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
46º 0000292 ADRIANA SANTANA – Ampla Concorrência, CPF: 063.689.424-01 
 
 
 
Art. 2º - Ficam os(as) candidatos(as) nomeados(as), convocados(as) para 

comparecer ao prédio da Secretaria de Saúde, no período de 14/01 das 8h às 14h 

para entrega da documentação exigida no item 15.1 do edital, bem como, no dia 

15/01/ 2026, das 8h às 14h para a assinatura do contrato no RH da Secretaria de 

Saúde. 

 

 

 

Art. 3º - O não comparecimento no prazo, local e horário fixados, ou a não 

entrega de quaisquer documentos exigidos neste prazo, importará em expressa 

desistência, conforme item 13.9 do Edital, sendo o candidato excluído desta 

seleção. 

 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Pesqueira/PE, 12 de janeiro de 2026. 

 

 

MARCOS LUIDSON DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 


		2026-01-12T11:07:18-0300
	Brasil
	Marcos Luidson de Araujo
	Assinador Serpro




